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Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag, Information om Region Hallands arbetet 
mot välfärdsbrottslighet 

Förslag till beslut 

1. Regionstyrelsen godkänner redovisningen av information om Region 
Hallands arbete mot välfärdsbrottslighet. 

Sammanfattning 

Sedan 2024 pågår det ett arbete med att samordna, stärka och systematisera 
Region Hallands arbete mot välfärdsbrottslighet. Under 2025 har en 
nulägesbild och en handlingsplan för regionkontoret tagits fram, i syfte att 
omhänderta identifierade övergripande behov.  
 
Inom ramen för genomfört arbete har verksamhet knutet till inköp och 
upphandling samt kommande fastighetsinvesteringar identifierats som 
områden att särskilt beakta i arbetet med för att stärka Region Hallands 
motståndskraft mot välfärdsbrottslighet. Vidare har perspektivet att motverka 
välfärdsbrottslighet förtydligats i arbetet med intern kontroll i Region Halland, 
och arbete med en regionövergripande analys pågår i syfte att synliggöra 
behov och stärka det regiongemensamma arbetet med att förebygga, upptäcka 
och hantera välfärdsbrott. 

Bakgrund 

Under de senaste åren har det uppmärksammats i allt högre utsträckning att 
offentligt finansierad verksamhet utnyttjats på otillåtna sätt. Detta påverkar 
fördelning av ekonomiska resurser, kvaliteten på välfärden och förtroendet för 
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välfärdssystemet på ett negativt sätt. Denna typ av handlingar benämns med 
samlingsbegreppet välfärdsbrottslighet. 
 
Under 2024 inleddes det i Region Halland ett arbete med att samordna, stärka 
och systematisera arbetet med att förebygga, upptäcka och hantera 
välfärdsbrott. Samma år genomfördes även en revisionsgranskning avseende 
regionens och särskilt regionstyrelsens arbete mot välfärdsbrottslighet, vilken 
visade på brister relaterat till organisation, ledning och styrning samt arbetet 
med riskanalyser och kontroller. Lärdomar och rekommendationer från denna 
granskning införlivades i pågående arbete mot välfärdsbrott.  
 
Under våren 2025 färdigställdes en nulägesbild avseende regionkontorets 
arbete mot välfärdsbrottslighet. I nulägesbilden beskrivs nuvarande 
förutsättningar i arbetet mot välfärdsbrott, identifierade utvecklingsbehov och 
en analys görs om behov av övergripande prioriteringar för det fortsatta 
arbetet. Nulägesbildens slutsatser visar på att tydlig och ändamålsenlig styrning 
och struktur, ökad kunskap och stärkt intern kontroll är viktiga områden att 
arbeta vidare med för att öka regionens samlade förmåga att motverka 
välfärdsbrott. Med utgångspunkt i nulägesbilden har ett systematiskt arbete 
med att omhänderta identifierade behov genomförts. Inom ramen för detta 
arbete har verksamhet knutet till inköp och upphandling samt kommande 
fastighetsinvesteringar identifierats som områden att särskilt arbeta med för att 
stärka Region Hallands motståndskraft mot välfärdsbrottslighet. 
 
Under hösten 2025 har behovet att motverka välfärdsbrottslighet tydliggjorts i 
arbetet med intern kontroll i Region Halland. Genom att implementera detta i 
den ordinarie processen för intern kontroll förtydligas vikten av det 
riskbaserade arbetssättet, och därmed ökar förutsättningen för att risker, 
behov, kontroller och åtgärder i hela regionen synliggörs och stärks. Detta 
ligger väl i linje med såväl revisionens rekommendationer som det 
förtydligande i kommunallagen som gjordes under 2025.  
 
En regionövergripande riskanalys avseende välfärdsbrottslighet är under 
framtagande. Den har sin utgångspunkt i de riskanalyser som genomförts i 
nämndernas arbete med intern kontroll i Region Halland. Avsikten med den 
regionala analysen är att synliggöra behovsområden för att stärka det 
regiongemensamma arbetet med att förebygga, upptäcka och hantera 
välfärdsbrott. 
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Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 
Analysstöd på intranätet 

Inga konsekvenser för kvinnor, män eller barn med anledning av beslutet. 
 
Arbetet med att samordna, stärka och systematisera regionens arbete mot 
välfärdsbrottslighet ökar förutsättningarna för att identifiera risker som skulle 
kunna innebära att välfärdens resurser nyttjas felaktigt eller otillbörligt. 
Genom ett stärkt arbete med att förebygga, upptäcka och hantera 
välfärdsbrott i Region Halland ökar förutsättningen för att kvinnor, män och 
barn kan ta del av välfärdens resurser utifrån den intention som fanns när 
beslut om prioritering och resursfördelning fattades. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser av beslutet. 
 

Förvaltning 

Cristine Karlsson  Björn Evertsson 
Bitr. Regiondirektör Säkerhetschef 

Bilaga: 
Inga bilagor. 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Ärendet expedieras inte. 
 

 

 

https://intranat.regionhalland.se/organisationochstyrning/barnrattiregionhalland/analysstodbarnkonsekvensanalysochjamstalldhetsanalys.4.b2c8c5f192ae0d2c6b17588.html

	Regionstyrelsen
	Beslutsförslag, Information om Region Hallands arbetet mot välfärdsbrottslighet
	Sammanfattning
	Bakgrund
	Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys Analysstöd på intranätet
	Ekonomiska konsekvenser av beslutet
	Bilaga:
	Styrelsens/nämndens beslut delges


